
Práce analyzuje vybrané problémy, kterým čelí systém trestního práva a trestního řízení ve Spojených
státech amerických, a řešení navrhovaná americkými libertariány. Nejprve na základě současných i
historických pramenů komplexně představuje libertarianismus jako životní a politickou filosofii.
Následně zkoumá reálný vliv libertariánů na americkou politiku, a pravděpodobnost, že se libertariánské
návrhy podaří prosadit. Analyzuje úspěchy Libertariánské strany a představuje hnutí a frakce ve dvou
hlavních stranách, Republikánské a Demokratické, a vlivné současné politiky, kteří libertariánské
návrhy alespoň částečně prosazují. V závěrečné, stěžejní kapitole využívá práce teoretický základ z
první kapitoly při analýze nedostatků amerického systému trestního práva a trestního řízení, a řešení či
změn, které libertariáni navrhují. Struktura této analýzy kopíruje standardně uznávané dělení systému na
trestní právo a jeho následné vymáhání skrz policejní složky, soudy a nápravná zařízení. Na každé z
těchto úrovní nabízí práce jak představení libertariánské kritiky současného fungování samotného
systému, tak příklady konkrétních problémů a navrhovaných řešení. Práce identifikuje takzvanou „válku
proti drogám“ jako jeden z klíčových bodů libertariánské kritiky a využívá ji jako případovou studii,
která ilustruje dopad legislativy na všechny složky trestního systému a její změnu jako navrhované
řešení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

